
Università Ca’ Foscari Venezia  
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 
 

Settore Ricerca 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Settore Ricerca 
ricerca.dsaam@unive.it - tel. 041 2349534 

1 

 
Oggetto: Approvazione atti selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca di 

durata 12 mesi dal titolo: “Lingue islamiche sulla via della seta. Convergenze lessicali, 
semantiche e simbolico-culturali”, settori scientifico-disciplinari L-OR/12, tutor prof.ri 
Meneghini, Dahnhardt, Drocco e Sibilio, presso il Dipartimento di Studi sull’Asia e 
sull’Africa Mediterranea. Procedura bandita con provvedimento rep. 406/2020 prot. n. 
57980 – III/13 del 20/10/2020 – DIPARTIMENTO DI ECCELLENZA 

 
IL DIRETTORE  

 
VISTO l’art. 22 della Legge 240/2010 in merito agli assegni di ricerca; 
RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo; 
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
RICHIAMATO il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca, emanato con decreto del 

Rettore n. 1/2017 del 09/01/2017; 
RICHIAMATO il bando rep. 406/2020 prot. n. 57980 – III/13 del 20/10/2020 per la selezione pubblica per 

l’attribuzione n. 1 assegno di ricerca della durata di 12 mesi, pubblicato sulla pagina web 
dell’Ateneo e nelle pagine web richieste dalla normativa; 

ACCERTATO che la Commissione giudicatrice, nominata con decreto rep. n. 452/2020 prot. n. 65567 - 
III/13 del 10/11/2020, ha consegnato i verbali (rep. n. 64/2020 prot. 68759 - III/13 del 
20/11/2020); 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 

vigente e ai regolamenti di Ateneo; 
 

DECRETA  
 
Art. 1 -  Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice, nominata con decreto rep. n. 452/2020 

prot. n. 65567 - III/13 del 10/11/2020, relativi alla selezione pubblica per il conferimento di n. 1 
assegno di ricerca della durata di 12 mesi dal titolo: “Lingue islamiche sulla via della seta. 
Convergenze lessicali, semantiche e simbolico-culturali”, settore scientifico-disciplinare L-OR/12, 
tutor prof.ri Meneghini, Dahnhardt, Drocco e Sibilio, presso il Dipartimento di Studi sull’Asia e 
sull’Africa Mediterranea. Procedura bandita con provvedimento rep. 406/2020 prot. n. 57980 – 
III/13 del 20/10/2020. 

 
Art. 2 -  La graduatoria di merito formulata dalla Commissione esaminatrice rimane efficace per un 

termine di un anno dalla data di pubblicazione. Per le modalità di utilizzo della graduatoria si 
rimanda al Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca. 

 
Art. 3 -  Dagli atti risulta collocata prima nella graduatoria, con punteggio di 92/100, la seguente 

candidata:  
dott.ssa F. C. (luogo e data di nascita: Palermo, 20/11/1987)  
che si nomina vincitrice della selezione. 
 

Art. 4 -  Dalla data di pubblicazione del decreto all’albo di Ateneo decorre il termine per eventuali 
impugnative. 

 
Il Direttore del Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa Mediterranea 

Prof. Marco Ceresa 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Patrizia Rossetti 
 

Decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i. 

Decreti - DSAAM N. 482/2020 Prot. n. 0068801 del 20/11/2020


		2020-11-20T12:57:59+0100
	IT
	Marco Ceresa




